

Nr 227.

Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1946 kl. 5 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statistiska centralbyrån och folkbokföringen för budgetåret 1946/47.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under sjunde huvudtiteln (punkterna 11 och 14) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1946/47 såsom förslagsanslag under rubriken Statistiska centralbyrån beräkna till Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet 488 000 kronor och till Omkostnader 145 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 266, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 april 1946, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning och avlöningsstat för statistiska centralbyrån, avlöningsstaten att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1946/47, dels ock för budgetåret 1946/47 under sjunde huvudtiteln anvisa till Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet, ett förslagsanslag av 598 000 kronor, Statistiska centralbyrån: Omkostnader, ett förslagsanslag av 417 000 kronor, Folkbokföringen: Anläggningskostnader, ett reservationsanslag av 770 000 kronor, Folkbokföringen: Viss tillfällig personal vid länsstyrelserna m. m., ett förslagsanslag av 1 095 000 kronor, Folkbokföringen: Blanketter till mantalsuppgifter, ett förslagsanslag av 130 000 kronor, Folkbokföringen: Ersättningar till kyrkobokföringsinspektörer, ett förslagsanslag av 100 000 kronor, samt till Folkbokföringen: Kurser för kyrkobokförare m. fl., ett förslagsanslag av 118 000 kronor.

Statistiska centralbyråns anslag till avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet. Å gällande riksstat är anslaget uppfört med 488 000 kronor.

I årets statsverksproposition (II h.-t. s. 6) har chefen för justitiedepartementet anmält, att ökningen av arbetsbördan inom departementet aktualiserat frågan om decentralisation av ärenden angående godkännande av släktnamn, varför chefen för finansdepartementet framdeles på grundval av en i ämnet verkställd utredning skulle i särskild proposition upptaga frågan angående överflyttande av namnärendena till statistiska centralbyrån.

Inom justitiedepartementet har utarbetats en i november 1945 dagtecknad promemoria i ämnet, över vilken yttranden inhämtats av *statistiska centralbyrån*, *statskontoret*, *allmänna lönenämnden*, *överståthållarämbetet*, *länsstyrelserna i Jämtlands, Göteborgs och Bohus* samt *Malmöhus län* ävensom *domkapitlen i Strängnäs* och *Lunds stift* samt *Uppsala ärkestift*. Härjämte ha *allmänna svenska prästföreningens centralstyrelse* och *Sveriges advokatsamfund* beretts tillfälle att yttra sig över promemorian.

I skrivelse den 27 augusti 1945 har *statistiska centralbyrån* hos Kungl. Maj:t gjort framställning att åt centralbyrån uppdrages att från och med taxeringsåret 1946 utarbeta en årlig statistik över förmögenheter över 20 000 kronor.

Över framställningen hava *riksräkenskapsverket* och *länsstyrelsen i Stockholms län* ävensom *Sveriges häradskrivareförenings styrelse* avgivit utlåtanden.

I skrivelser den 31 augusti 1945 och den 22 mars 1946 har *statistiska centralbyrån* vidare gjort framställning om medelsanvisning för budgetåret 1946/47.

Centralbyrån har därvid hemställt *dels* att den aktuariefattning, vars innehavare är chef för centralbyråns kansli och registratorskontor, uppflyttas från lönegrad A 21 till A 22, *dels* att bibliotekariebefattningen uppflyttas från lönegrad A 24 till A 26, *dels ock* att biblioteksassistenttjänsten uppflyttas från lönegrad A 11 till A 14.

Över centralbyråns framställning har *allmänna lönenämnden* avgivit yttrande.

Sedan 1945 års riksdag fattat beslut angående omorganisation av folkbokföringen, har Kungl. Maj:t i brev den 29 juni 1945 såsom tillägg till den för statistiska centralbyrån fastställda personalförteckningen, att tillämpas från och med budgetåret 1945/46, upptagit en byråchef i lönegrad Eo 30 och en förste byråsekreterare i lönegrad Eo 26 och i samma brev medgivit, att den i ämbetsverkets avlöningsstat för nämnda budgetår upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal finge överskridas med högst 66 000 kronor. Från nämnda belopp skulle i första hand bestridas avlöningar till den för centralbyråns befattning med folkbokföringens genomförande erforderliga personalen, utgörande förutom nämnde byråchef och förste byråsekreterare en amanuens i lönegrad Eo 18, ett kontorsbiträde i lönegrad Eo 4 och ett skrivbiträde i lönegrad Eo 2. Därjämte skulle från samma anslagsbelopp bestridas ersättningar till två experter för deras biträde med vissa förberedelsearbeten för folkbokföringsreformen med ett sammanlagt belopp av i runt tal 26 500 kronor.

I skrivelse den 22 mars 1946 har *statistiska centralbyrån* föreslagit, att personalen å folkbokföringsavdelningen inom centralbyrån skulle under nästa budgetår utgöras av en byråchef i lönegrad Eo 30, två förste byråsek-

reterare i lönegrad Eo 26, en arvodesavlönad teknisk expert, två amanuenser i lönegrad Eo 18, en expeditionsvakt i lönegrad Eo 5, ett kontorsbiträde i lönegrad Eo 4, fyra skrivbiträden i lönegrad Eo 2 samt ett skrivbiträde i lönegrad Ex 2. Enligt detta förslag skulle alltså avdelningen förstärkas med en amanuens, en expeditionsvakt samt fyra skrivbiträden. Vidare skulle av de två experterna den ene såsom förste byråsekreterare i lönegrad Eo 26 tillhöra den permanenta organisationen, varemot den andre tillsvidare skulle bibehållas vid arvodesanställning.

I en den 22 mars 1946 dagtecknad promemoria har slutligen *överdirektören och chefen för statistiska centralbyrån* meddelat uppgifter angående proportionen mellan ordinarie och icke-ordinarie befattningshavare inom biträdesgraderna i centralbyrån. Av promemorian framgår att av 210 den 1 januari 1946 anställda biträden 47 voro ordinarie, 61 extra ordinarie och sammanlagt 112 extra eller tillfälliga befattningshavare. Av de 61 extra ordinarie befattningshavarna hade 7 en tjänstgöringstid inom verket av 15 år eller mera, 17 en tjänstgöringstid av 14 år och ytterligare 9 en tjänstgöringstid av över 10 år.

Departementschefen har anfört följande.

I enlighet med det i förenämnda departementspromemoria framlagda förslaget, mot vilket någon erinran icke framförts av remissmyndigheterna, bör handläggningen av släktnamnsärenden överflyttas från justitiedepartementet till statistiska centralbyrån. Vad rör tidpunkten för överflyttningen har statistiska centralbyrån ansett att därmed borde anstå till den 1 januari 1947. Då emellertid handläggningen inom centralbyrån av namnärenden icke torde komma att i mera avsevärd grad belasta de med folkbokföringen sysselsatta befattningshavarna, torde, såsom chefen för justitiedepartementet förutsatt vid anmälan i årets statsverksproposition av anslagen till justitiedepartementet för nästa budgetår, överflyttningen böra genomföras redan den 1 juli 1946.

I departementspromemorian föreslås, att någon besvärsmät över statistiska centralbyråns beslut hädanefter icke skall föreligga vare sig i de överflyttade släktnamnsärendena eller i de för närvarande av centralbyrån handlagda förnamnsärendena. Häremot ha erinringar framställts av flera av de i ärendet hörda myndigheterna. Med hänsyn särskilt till de praktiska olägenheter, som enligt vad i promemorian anföres en besvärsmät skulle medföra, anser jag för egen del, att dylik rätt icke bör medgivas.

Inom centralbyrån böra släktnamnsärendena handläggas på folkbokföringsavdelningen. Samtidigt böra även frågor om rättelse och ändring av förnamn m. m. förläggas till samma avdelning. En särskild tjänsteman bör i så fall svara för beredningen av ärendena, och föredragningen för verkschefen ske i närvaro av byråchefen å folkbokföringsavdelningen. Vid sådant förhållande synes mig en placering av föredraganden i 26 lönegraden väl hög. Jag förordar, att föredraganden såsom förste byråsekreterare placeras i lönegraden A 24.

Såsom i promemorian föreslagits bör biträdespersonalen för handläggning av namnärendena utgöras av en kontorist i 9 lönegraden och två kon-

torsbiträden. Vidare tillstyrker jag att en språkvetenskapsman anlitas mot ett arvode av 600 kronor om året för rådgivning vid handläggningen av namnändena.

I enlighet med statistiska centralbyråns förslag bör från och med taxeringsåret 1946 utarbetas en årlig statistik över förmögenheter över 20 000 kronor. Utarbetandet av statistiken synes böra förläggas till statistiska centralbyrån.

Vid folkbokföringsreformens genomförande skall statistiska centralbyrån tilläggas funktionen såsom riksbyrå för folkbokföringen i riket. Med hänsyn till att folkbokföringsavdelningen inom centralbyrån därvid kommer att bli fast organiserad, finner jag lämpligt, att byråchefen å avdelningen uppföres å ordinarie stat med placering i lönegrad A 30.

Jag har intet att erinra mot centralbyråns förslag att personalen i övrigt utgöres av två förste byråsekreterare i lönegrad Eo 26, två amanuenser i lönegrad Eo 18, en expeditionsvakt i lönegrad Eo 5, ett kontorsbiträde och fem skrivbiträden. Vidare bör för nästa budgetår avses ett belopp av 8 400 kronor såsom arvode åt en expert, vilken skall biträda avdelningen med det fortsatta uppläggningsarbetet.

Statistiska centralbyråns framställning om uppflyttning av *dels* aktuarien å centralbyråns kansli och registratorskontor från lönegrad A 21 till A 22, *dels* bibliotekarien från lönegrad A 24 till A 26, *dels ock* biblioteksassistenten från lönegrad A 11 till A 14 kan jag, på de skäl som allmänna lönenämnden i sitt utlåtande anfört, icke tillstyrka.

Centralbyråns arbetsuppgifter och personal ha under senare år ökat i en sådan omfattning, att en förstärkning av arbetskraften på kansliet och registratorskontoret synes erforderlig. Jag vill därför förordna, att på sätt centralbyrån föreslagit ett kanslibiträde anställs på kansliet och registratorskontoret.

Mot centralbyråns förslag att anställa ytterligare ett biträde för arbetet med inkomst- och verksamhetsstatistiken samt ett biträde för bearbetning av vissa finansstatistiska uppgifter har jag intet att erinra.

Enligt vad jag i det föregående förordat skulle för nya arbetsuppgifter inom statistiska centralbyrån avses sammanlagt 12 nya biträdesbefattningar, varav 1 kontoristbefattning, 1 kanslibiträdesbefattning, 3 kontorsbiträdesbefattningar och 7 skrivbiträdesbefattningar. Kontorist- och kanslibiträdesbefattningarna torde böra erhålla extra ordinarie anställning i avvaktan på resultatet av den pågående personalutredningen. Vad angår den i övrigt erforderliga förstärkningen av biträdespersonalen synes denna böra ske på så sätt att man samtidigt ernår en förbättring av den för närvarande mycket ogynnsamma befordringsgången som helhet betraktad. Efter samråd med chefen för ämbetsverket vill jag förordna, att i stället för de nya skrivbiträdesbefattningar, som skola avses för nya arbetsuppgifter, inrättas kontorsbiträdesbefattningar och att alltså antalet nya kontorsbiträdesbefattningar bestämmes till 10. Dessa befattningar böra uppföras på ordinarie stat. Det bör ankomma på ämbetsverket att för de skilda avdelningarna disponera de biträdesbefattningar som sålunda skola förefinnas.

Anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän bör uppräknas med erforderligt belopp för avlöning av en byråchef i lönegrad A 30 å folkbokföringsavdelningen med 11 100 samt till en förste byråsekreterare i lönegrad A 24 för namnändena med 8 400 kronor. För bestri-

dande av avlöning åt tio kontorsbiträden i lönegrad A 4 bör posten uppräknas med 30 000 kronor. Förevarande anslagspost, vilken i staten för innevarande budgetår är uppförd med 290 000 kronor, torde sålunda uppföras med tillhoppa ($290\,000 + 11\,100 + 8\,400 + 30\,000 =$) 339 500 kronor eller avrundat 339 000 kronor.

Beträffande anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må till en början erinras om att för löpande budgetår icke beräknats några medel för avlöning av personalen å folkbokföringsavdelningen under denna post. Kostnaderna förutsattes i stället skola bestridas genom överskridande av anslagsposten. För nästa budgetår bör denna post uppräknas med erforderligt belopp för avlöning av två förste byråsekreterare i lönegrad Eo 26 med 17 800 kronor, två amanuenser i lönegrad Eo 18 med 11 200 kronor, en kontorist i lönegrad Eo 9 och ett kanslibitråde i lönegrad Eo 7 med tillhoppa 7 500 kronor samt en expeditionsvakt i lönegrad Eo 5 med 2 900 kronor. Kostnaderna till arvode åt en expert å folkbokföringsavdelningen beräknas till 8 400 kronor samt arvode till en språkvetenskapsman till 600 kronor. Kostnaderna för nytillkommande personal skulle sålunda uppgå till ($17\,800 + 11\,200 + 7\,500 + 2\,900 + 8\,400 + 600 =$) 48 400 kronor, varför icke-ordinarieposten, vilken i staten för innevarande år uppförts med 135 400 kronor, torde upptagas till ($135\,400 + 48\,400 =$) 183 800 kronor eller avrundat 184 000 kronor.

Anslagsposten till rörligt tillägg torde böra upptagas med ett till 75 000 kronor förhöjt belopp.

Anslaget skulle sålunda uppföras med ($339\,000 + 184\,000 + 75\,000 =$) 598 000 kronor, innebärande en ökning i förhållande till innevarande budgetår med 110 000 kronor. Av denna kostnadsökning hänföra sig 66 000 kronor till det av 1945 års riksdag medgivna överskridandet av icke-ordinarieposten.

Statistiska centralbyråns omkostnadsanslag. Å gällande riksstat är anslaget uppfört med 145 000 kronor.

Statistiska centralbyrån har i sina förutnämnda skrivelser den 31 augusti 1945 och den 22 mars 1946 i fråga om posten till sjukvård m. m. med hänsyn till utökningen av personalen föreslagit en höjning med 3 000 kronor till 12 000 kronor. Posten till reseersättningar har på grund av det ökade behovet av resor med anledning av centralbyråns befattning med folkbokföringens omorganisation föreslagits höjd med 5 800 kronor till 6 000 kronor.

Under posten till expenser har centralbyrån beräknat medelsbehovet till sammanlagt 320 000 kronor enligt följande uppställning.

	Bränsle, lyse och vatten Kronor	Övriga expenser Kronor
Verksamheten i allmänhet	10 500	56 700
1944 års allmänna jordbruksräkning	500	6 000
1945 års folkräkning	15 000	229 000
1946 års valstatistik	500	1 800
Summa	26 500	293 500

Av det för övriga expenser för 1945 års folkräkning beräknade beloppet av 229 000 kronor avse 165 000 kronor installation och förhyrning av maskiner m. m., 29 000 kronor ersättning till länsstyrelserna för deras befattning med införskaffandet av inkomst- och förmögenhetsuppgifter samt 35 000 kronor övriga expenser. Beträffande verksamheten i allmänhet innebär förslaget en höjning av posten övriga expenser med 15 600 kronor.

Centralbyrån har beräknat, att anslagsbeloppet till publikationstryck, som för innevarande budgetår uppgår till 68 000 kronor, skall vara tillfyllest även för nästa budgetår så vitt angår bestridande av kostnaderna för tryckning av ämbetsverkets ordinarie publikationer. Därutöver har ämbetsverket beräknat, att ett belopp av 49 400 kronor erfordrades för tryckning av vissa särskilda publikationer, varigenom anslagsposten komme att uppgå till 117 400 kronor.

Uppbördsposten försäljningsmedel för publikationer har av centralbyrån föreslagits höjd med 1 200 kronor till 11 000 kronor.

Omkostnadsanslagets slutsumma skulle således enligt statistiska centralbyråns förslag för nästa budgetår bestämmas till (12 000 + 6 000 + 320 000 + 117 400 — 11 000 =) 444 400 kronor.

Departementschefen har anfört följande.

Då jag i det föregående förordat, att handläggningen av namnärenadena överflyttas till statistiska centralbyrån redan från och med den 1 juli 1946, bör under centralbyråns expenspost beräknas medel för denna verksamhet för ett helt budgetår eller 1 500 kronor mer än vad centralbyrån föreslagit. Den för 1945 års folkräkning föreslagna expensposten å 229 000 kronor innefattar ett belopp av 29 000 kronor till ersättning till länsstyrelserna för deras medverkan vid införskaffande av inkomst- och förmögenhetsuppgifter. Då skyldighet att insända dessa uppgifter ålagts länsstyrelserna såsom en ämbetsuppgift, böra kostnaderna härför icke utgå från förevarande anslag, utan ifrågavarande post upptagas med ett belopp av 200 000 kronor. I övrigt har jag icke någon erinran mot centralbyråns beräkningar, och jag förordar, att till centralbyråns omkostnader för nästa budgetår anvisas (444 400 + 1 500 — 29 000 =) 416 900 kronor eller i runt tal 417 000 kronor.

Anslag till folkbokföringen. Genom beslut av 1945 års riksdag anvisades *dels* ett reservationsanslag av 1 940 000 kronor till anläggningskostnader för folkbokföringen under budgetåret 1945/46, *dels* ett förslagsanslag å 360 000 kronor till ersättningar för upprättande av präglingsunderlag, *dels ock* ett förslagsanslag å 1 350 000 kronor till viss tillfällig personal vid länsstyrelserna.

I skrivelse den 22 mars 1946 har *statistiska centralbyrån* gjort framställning i fråga om medelsbehovet under budgetåret 1946/47 för vissa arbeten för genomförande av folkbokföringsreformen, därvid kostnaderna uppdelats på anläggningskostnader, uppläggningskostnader och driftkostnader. På grundval av statistiska centralbyråns uppgifter har utarbetats en sam-

manställning upptagande de på innevarande budgetår fallande samt de för nästa budgetår beräknade anläggnings- och uppläggningskostnaderna. Sammanställningen har såsom bilaga fogats vid propositionen.

Anläggningskostnaderna för budgetåret 1946/47 hava av centralbyrån beräknats till ca 800 000 kronor efter avdrag av uppkommen behållning, 167 460 kronor, å det belopp av 1 800 000 kronor, som för budgetåret 1945/46 beräknats till anläggningskostnader. Till bestridande av kostnaderna för omsättningsskatt under budgetåret 1946/47 beräknas en förefintlig behållning av 54 000 kronor å den för sådant ändamål för innevarande budgetår anvisade anslagsposten å 140 000 kronor vara tillräcklig.

För budgetåret 1946/47 har centralbyrån beräknat kostnaderna för det fortsatta uppläggningsarbetet till 1 095 500 kronor. Av dessa medel avses 983 000 kronor till avlöning åt den tillfälliga personal, som vid länsstyrelserna under uppläggningsstiden erfordras utöver den fasta personalen vid länsstyrelsernas folkbokföringsavdelningar, samt 112 500 kronor till hyra för präglingsmaskiner.

Under löpande kostnader har statistiska centralbyrån gjort framställning om anvisande av bl. a. 130 000 kronor för nästa budgetår till blanketter till mantalsuppgifter.

I skrivelse den 23 februari 1946 har vidare *allmänna svenska prästföreningens centralstyrelse* gjort framställning om anordnande av informationskurser för prästerna i riket om den nya folkbokföringen.

Statistiska centralbyrån har tillstyrkt framställningen och därvid beräknat kostnaderna till 118 500 kronor, varav 115 000 kronor avse rese- och traktamentsersättningar till deltagare i kurser för kyrkobokförare och 3 500 enahanda ersättningar till deltagare i en centralt anordnad kurs för kyrkobokföringsinspektörer.

Departementschefen har anfört följande.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår ha anläggningskostnaderna för genomförande av folkbokföringsreformen, vilka av folkbokföringskommittén beräknats till 2 650 925 kronor, av statistiska centralbyrån nu uppskattats till 2 571 600 kronor, varvid dock kostnaderna för särskilda aggregat för dubbelkolumnstryck, 133 650 kronor, icke medräknats. Mot centralbyråns beräkningar, vilka i stort sett ligga inom den av fjolårets riksdag beräknade kostnadsramen, har jag icke någon erinran. Då för innevarande budgetår — jämte ett belopp av 140 000 kronor för täckande av på anläggningskostnaderna fallande omsättningsskatt — för ändamålet anvisats 1 800 000 kronor, erfordras för anläggningskostnader under nästa budgetår ett belopp av $(2\,571\,600 - 1\,800\,000 =)$ 771 600 kronor. För nästa budgetår torde böra anvisas ett till 770 000 kronor avrundat belopp.

Uppläggningskostnaderna, vilka av folkbokföringskommittén beräknats till 1 945 000 kronor, ha numera av statistiska centralbyrån uppskattats till 2 174 500 kronor, innebärande ett överskridande med i runt tal

230 000 kronor. Då överskridandet huvudsakligen har sin grund i att inpräglingsarbetet av tekniska skäl uppdelats i flera etapper, torde någon befogad anmärkning mot dessa merkostnader icke kunna riktas. Av uppläggningskostnaderna beräknar centralbyrån, att 1 095 500 kronor skola falla på nästa budgetår. För ändamålet torde under rubriken Folkbokföringen: Viss tillfällig personal vid länsstyrelserna m. m. böra anvisas ett förslagsanslag med ett avrundat belopp av 1 095 000 kronor.

Vad beträffar de löpande kostnaderna ha de på statistiska centralbyråns avlönings- och omkostnadsanslag fallande kostnaderna anmälts i det föregående. De på länsstyrelserna belöpande kostnaderna komma att senare anmälas av chefen för socialdepartementet. För kostnader för blanketter till mantalsuppgifter, vilka förutsatts skola åvila statsverket, bör emellertid, i avvaktan på ytterligare överväganden av frågan under vilket anslag medel härför lämpligen böra beräknas, för nästa budgetår anvisas ett särskilt förslagsanslag under sjunde huvudtiteln under rubriken Folkbokföringen: Blanketter till mantalsuppgifter med det av centralbyrån föreslagna beloppet, 130 000 kronor.

Enligt vad jag i förenämnda proposition angående omorganisation av folkbokföringen anfört skola kyrkobokföringsinspektörerna erhålla arvode med 500 kronor för år, resekostnads- och traktamentersättning samt ersättning för kostnader för vikarier med belopp, som bestämmas av vederbörande domkapitel efter samma grunder som nu gälla vid ledighet för offentligt uppdrag. En exakt beräkning av kostnaderna för denna verksamhet är uppenbarligen förenad med stora svårigheter. Uppskattningsvis kunna kostnaderna för arvoden beräknas till 10 500 kronor, för resor till 63 000 kronor, för traktamenten till 41 500 kronor samt för vikarier till 10 500 kronor eller tillhoppa 125 500 kronor. På grund av osäkerheten av beräkningarna torde för nästa budgetår ett förslagsanslag av 100 000 kronor böra anvisas för ändamålet. Jag utgår härvid från att en avsevärd begränsning av kostnaderna för verksamheten skall visa sig möjlig redan från och med nästa budgetår samt att frågan om dessa inspektörers bibehållande underkastas omprövning när det nya folkbokföringsförfarandet tillämpats under några år.

Till kursen för kyrkobokföringsinspektörer och kyrkobokförare torde i enlighet med statistiska centralbyråns förslag böra beräknas (3 500 + 115 000 =) 118 500 kronor eller avrundat 118 000 kronor. Härför torde böra anvisas ett särskilt förslagsanslag.

Utskottet. Andra särskilda utskottet har i utlåtande nr 1 i huvudsak tillstyrkt Kungl. Maj:ts i propositionen nr 255 framlagda förslag till folkbokföringsförordning. De jämkningar i förslaget, vilka förordats av nämnda utskott, äro utan betydelse för här avsedda kostnadsfrågor.

Under erinran härom får statsutskottet, med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts i förevarande proposition framlagda förslag, hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande personalförteckning för statistiska centralbyrån:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat:

Befattning.	Lönegrad.
1 överdirektör	B 2
3 byråchefer	A 30
3 förste aktuarier	A 26
1 bibliotekarie	A 24
1 förste byråsekreterare	A 24
4 aktuarier	A 21
1 registrator	A 14
1 biblioteksassistent	A 11
3 kansliskrivare	A 11
4 kontorister	A 9
1 förste expeditionsvakt	A 7
14 kanslibiträden	A 7
1 expeditionsvakt	A 5
28 kontorsbiträden	A 4
6 skrivbiträden	A 2

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än 20:

2 förste byråsekreterareEo 26;

b) godkänna följande avlöningsstat för statistiska centralbyrån, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1946/47:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 339 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal ..	» 184 000
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 75 000
	<hr/>
	Summa kronor 598 000;

c) för budgetåret 1946/47 under sjunde huvudtiteln anvisa

1) till *Statistiska centralbyrån: Avlöningar till personal för verksamheten i allmänhet* ett förslagsanslag av 598 000 kronor,

2) till *Statistiska centralbyrån: Omkostnader* ett förslagsanslag av 417 000 kronor,

- 3) till *Folkbokföringen*: *Anläggningskostnader* ett reservationsanslag av 770 000 kronor,
- 4) till *Folkbokföringen*: *Viss tillfällig personal vid länsstyrelserna m. m.* ett förslagsanslag av 1 095 000 kronor,
- 5) till *Folkbokföringen*: *Blanketter till mantalsuppgifter* ett förslagsanslag av 130 000 kronor,
- 6) till *Folkbokföringen*: *Ersättningar till kyrkobokföringsinspektörer* ett förslagsanslag av 100 000 kronor,
- 7) till *Folkbokföringen*: *Kurser för kyrkobokförare m. fl.* ett förslagsanslag av 118 000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Bäckström, Karl Andersson, Mannerskantz, Gustaf Karlsson, Gillström, Näsström, Gustav Emil Andersson, Rosenberg, Hesselbom* och *Ivar Persson*; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Ward, Falla, Bergström, Rubbestad, Andersson* i Malmö, *Mårtensson, Pettersson* i Dahl, *Viklund, Malmberg* i Skövde, *Petterson* i Degerfors och *Birke*.
